



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2022 № 714-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области», от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

цифры «1270797800,45» заменить цифрами «1301057800,45»;

в подразделе «- областной бюджет»:

цифры «1169005700,45» заменить цифрами «1199265700,45».

2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:

2.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

цифры «779010201,16» заменить цифрами «778910201,16»;

в подразделе «- областной бюджет» цифры «699438101,16» заменить цифрами «699338101,16»;

		торговли Ивановской области							
		Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области	140000,00	140000,00	140000,00	140000,00	140000,00	140000,00	140000,00
		Департамент социальной защиты населения Ивановской области	1529026,44	1519190,36	1638746,14	1353091,40	1818300,66	1818300,66	1818300,66
	-	федеральный бюджет

2.3. Абзац тринадцатый пункта 4 приложения 11 изложить в новой редакции:

«обязательство об использовании типовой проектной документации (в случае, если обязательство об использовании такой документации является условием предоставления субсидий из федерального бюджета, а также в установленных Правительством Российской Федерации случаях обязательного ее использования) - в отношении субсидий, предоставляемых на софинансирование строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства;».

3. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Развитие культуры и туризма Ивановской области»:

3.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00»;

в подразделе «Департамент культуры и туризма Ивановской области:»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00»;

в подразделе «- областной бюджет:» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00».

3.2. В графе «2022» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) Программы»:

в строке 2.2.1 цифры «28» заменить цифрами «29»;

в строке 2.2.2 цифры «18» заменить цифрами «19».

3.3. В графе «2022» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы»:

в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00»;

в строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00»;

в строке 2 «Основное мероприятие «Популяризация туристских ресурсов» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «65747834,00» заменить цифрами «96107834,00»;

в строке 2.2 «Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр развития туризма и гостеприимства Ивановской области» на продвижение туристического потенциала Ивановской области» цифры «49546985,00» заменить цифрами «79906985,00»;

в строке «бюджетные ассигнования» цифры «49546985,00» заменить цифрами «79906985,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «49546985,00» заменить цифрами «79906985,00».

3.4. Подпункт «г» пункта 1.7 приложения 1 изложить в новой редакции:

«г) обязательство об использовании типовой проектной документации (в случае, если обязательство об использовании такой документации является условием предоставления субсидий из федерального бюджета, а также в установленных Правительством Российской Федерации случаях обязательного ее использования) - в отношении субсидий, предоставляемых на софинансирование строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства;».

3.5. Подпункт «д» пункта 4.1 приложения 1 изложить в новой редакции:

«д) обязательство об использовании типовой проектной документации (в случае, если обязательство об использовании такой документации является условием предоставления субсидий из федерального бюджета, а также в установленных Правительством Российской Федерации случаях обязательного её использования) - в отношении субсидий, предоставляемых на софинансирование строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства;».

Губернатор
Ивановской области



С.С. Воскресенский